ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по проекту Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»
31.08.2017                                                                                                                   09 ч.00 мин.

Председатель: В.Ю. Первушин, Глава муниципального образования «Техникумовское»;

Секретарь: А.В. Сысоев, документовед I категории Администрации муниципального образования «Техникумовское».

Место проведения: с. Асановский совхоз-техникум, ул. Центральная, д.3,  помещение Администрации МО «Техникумовское»
Присутствуют: Комиссия по бюджету, экономике, промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, благоустройству муниципального образования «Техникумовское»:
Коновалов Н.П. – депутат Совета депутатов МО «Техникумовское», председатель комиссии;
Канишина М.А. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское», секретарь комиссии
члены комиссии:
Афанасьев Ю.П. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское»;
Голубева Т.Н. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское»;

Канишин А.А. - депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское».

Жители: 17 чел. Присутствующие лица зарегистрированы в списке участников публичных слушаний. Со списком можно ознакомиться в Администрации муниципального образования «Техникумовское».

ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:                                              Постановление  главы муниципального образования «Техникумовское» от 31.07.2017 г. № 31 «О проведении публичных слушаний по проекту  правил благоустройства  муниципального образования  «Техникумовское», Положение о публичных слушаниях в МО «Техникумовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Техникумовское» от 08.12.2006 г. № 17 ( в ред  изм. от 28.04.2016 г. № 131, от 21.03.2017 № 25).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1.Обсуждение проекта  правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское», в том числе рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:  В.Ю. Первушина – Главу муниципального образования «Техникумовское»,  - Согласно Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Устава муниципального образования «Техникумовское» от 09.12.2005г.  № 5, Положения о публичных слушаниях в муниципального образования «Техникумовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Техникумовское» от 08.12.2006 г. № 17 ( в ред.  изм. от 28.04.2016 г. № 131, от 21.03.2017 № 25)  и постановления Главы муниципального образования «Техникумовское» от 31.07.2017 года  № 31  проводим  публичные слушания по рассмотрению проекта  «Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики».

На публичные слушания вынесен проект  Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское».
Материалы проекта  Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  размещены для ознакомления в сети Интернет на странице муниципального образования «Техникумовское» официального сайта Алнашского района в разделе «Формирование комфортной городской среды».
В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с проектом «Правил благоустройства  муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики».

Глава поселения, также напомнил о проводимой программе  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Техникумовское» на 2018-2022 годы». Целью программы является повышение комфорта, функциональности, безопасности и эстетики общественного пространства.

ВЫСТУПИЛ: Н.П.Коновалов -  депутат Совета депутатов, председатель комиссия по бюджету, экономике, промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, благоустройству муниципального образования «Техникумовское» с предложением о внесении следующих изменений:
1) в разделе 2.  пункта  10. после слов  «летним кафе,»  дополнить «магазины»;
2) в разделе 3. пункта 3.3. подпункта 3.3.1. после слов «образовательных учреждений,» добавить  «культурно-развлекательных центров, медицинских учреждений,»;
3) в  разделе 5. пункта 5.4. добавить подпункт 5.4.6 следующего содержания «содержание земельных участков перед домовладением, своевременная уборка  бытового мусора, обкашивание, освобождение от сорной растительности, деревьев и кустарников»;
4) в разделе 15. пункта 15.8. после слов «сельских лесов,» внести слово «парков»;
5) внести в Правила благоустройства раздел  по содержанию сельскохозяйственных животных, птиц и пчёл.
ВЫСТУПИЛ: В.Ю. Первушин -  Глава муниципального образования «Техникумовское»,   предложил принять предложенный проект вносимых изменений и дополнений в Правила  благоустройства  муниципального образования  «Техникумовское». Кто за  данное предложение, прошу проголосовать.
Проголосовали: «За» - 17 чел. (единогласно), «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:

1. Представленный  проект  «Правила благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики»  утвердить на ближайшей сессии Совета депутатов муниципального образования «Техникумовское».

Председатель                                                     В.Ю. Первушин
Секретарь                                                           А.В. Сысоев
ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по проекту Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»

31.08.2017                                                                                                                   13 ч.00 мин.

Председатель: В.Ю. Первушин, Глава муниципального образования «Техникумовское»;

Секретарь: А.В. Сысоев, документовед I категории Администрации муниципального образования «Техникумовское».

Место проведения: ст. Железнодорожная станция Алнаши, ул. Мира, д.2,  СКЦ «Станционный»

Присутствуют: Комиссия по бюджету, экономике, промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, благоустройству муниципального образования «Техникумовское»:

Коновалов Н.П. – депутат Совета депутатов МО «Техникумовское», председатель комиссии;

Канишина М.А. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское», секретарь комиссии

члены комиссии:

Афанасьев Ю.П. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское»;

Голубева Т.Н. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское»;

Канишин А.А. - депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское».

Жители: 9 чел. Присутствующие лица зарегистрированы в списке участников публичных слушаний. Со списком можно ознакомиться в Администрации муниципального образования «Техникумовское».

ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:                                              Постановление  главы муниципального образования «Техникумовское» от 31.07.2017 г. № 31 «О проведении публичных слушаний по проекту  правил благоустройства  муниципального образования  «Техникумовское», Положение о публичных слушаниях в МО «Техникумовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Техникумовское» от 08.12.2006 г. № 17 ( в ред  изм. от 28.04.2016 г. № 131, от 21.03.2017 № 25).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1.Обсуждение проекта  правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское», в том числе рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:  В.Ю. Первушина – Главу муниципального образования «Техникумовское»,  - Согласно Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Устава муниципального образования «Техникумовское» от 09.12.2005г.  № 5, Положения о публичных слушаниях в муниципального образования «Техникумовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Техникумовское» от 08.12.2006 г. № 17 ( в ред.  изм. от 28.04.2016 г. № 131, от 21.03.2017 № 25)  и постановления Главы муниципального образования «Техникумовское» от 31.07.2017 года  № 31  проводим  публичные слушания по рассмотрению проекта  «Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики».

На публичные слушания вынесен проект  Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское».

Материалы проекта  Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  размещены для ознакомления в сети Интернет на странице муниципального образования «Техникумовское» официального сайта Алнашского района в разделе «Формирование комфортной городской среды».

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с проектом «Правил благоустройства  муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики».

Глава поселения, также напомнил о проводимой программе  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Техникумовское» на 2018-2022 годы». Целью программы является повышение комфорта, функциональности, безопасности и эстетики общественного пространства.

ВЫСТУПИЛ: Н.П.Коновалов -  депутат Совета депутатов, председатель комиссия по бюджету, экономике, промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, благоустройству муниципального образования «Техникумовское» с предложением о внесении следующих изменений:

1)  в разделе 2.  пункта  10. после слов  «летним кафе,»  дополнить «магазины»;
2) в разделе 3. пункта 3.3. подпункта 3.3.1. после слов «образовательных учреждений,» добавить  «культурно-развлекательных центров, медицинских учреждений,»;
3) в  разделе 5. пункта 5.4. добавить подпункт 5.4.6 следующего содержания «содержание земельных участков перед домовладением, своевременная уборка  бытового мусора, обкашивание, освобождение от сорной растительности, деревьев и кустарников»;
4) в разделе 15. пункта 15.8. после слов «сельских лесов,» внести слово «парков»;
5) внести в Правила благоустройства раздел  по содержанию сельскохозяйственных животных, птиц и пчёл.
ВЫСТУПИЛ: В.Ю. Первушин -  Глава муниципального образования «Техникумовское»,   предложил принять предложенный проект вносимых изменений и дополнений в Правила  благоустройства  муниципального образования  «Техникумовское». Кто за  данное предложение, прошу проголосовать.

Проголосовали: «За» - 9 чел. (единогласно), «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Представленный  проект  «Правила благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики»  утвердить на ближайшей сессии Совета депутатов муниципального образования «Техникумовское».

Председатель                                                     В.Ю. Первушин

Секретарь                                                           А.В. Сысоев
ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по проекту Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»

31.08.2017                                                                                                                   15 ч.00 мин.

Председатель: В.Ю. Первушин, Глава муниципального образования «Техникумовское»;

Секретарь: А.В. Сысоев, документовед I категории Администрации муниципального образования «Техникумовское».

Место проведения:  ст. Железнодорожная станция Алнаши, ул. Мира, д.2,  СКЦ «Станционный» (для жителей д. Новотроицкий).
Присутствуют: Комиссия по бюджету, экономике, промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, благоустройству муниципального образования «Техникумовское»:

Коновалов Н.П. – депутат Совета депутатов МО «Техникумовское», председатель комиссии;

Канишина М.А. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское», секретарь комиссии

члены комиссии:

Афанасьев Ю.П. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское»;

Голубева Т.Н. – депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское»;

Канишин А.А. - депутат Совета депутатов  МО «Техникумовское».

Жители: 4 чел. Присутствующие лица зарегистрированы в списке участников публичных слушаний. Со списком можно ознакомиться в Администрации муниципального образования «Техникумовское».

ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:                                              Постановление  главы муниципального образования «Техникумовское» от 31.07.2017 г. № 31 «О проведении публичных слушаний по проекту  правил благоустройства  муниципального образования  «Техникумовское», Положение о публичных слушаниях в МО «Техникумовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Техникумовское» от 08.12.2006 г. № 17 ( в ред  изм. от 28.04.2016 г. № 131, от 21.03.2017 № 25).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

       1.Обсуждение проекта  правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское», в том числе рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:  В.Ю. Первушина – Главу муниципального образования «Техникумовское»,  - Согласно Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр. «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Устава муниципального образования «Техникумовское» от 09.12.2005   № 5, Положения о публичных слушаниях в муниципального образования «Техникумовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Техникумовское» от 08.12.2006 г. № 17 ( в ред.  изм. от 28.04.2016 г. № 131, от 21.03.2017 № 25)  и постановления Главы муниципального образования «Техникумовское» от 31.07.2017 года  № 31  проводим  публичные слушания по рассмотрению проекта  «Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики».

На публичные слушания вынесен проект  Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское».

Материалы проекта  Правил благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  размещены для ознакомления в сети Интернет на странице муниципального образования «Техникумовское» официального сайта Алнашского района в разделе «Формирование комфортной городской среды».

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с проектом «Правил благоустройства  муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики».

Глава поселения, также напомнил о проводимой программе  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Техникумовское» на 2018-2022 годы». Целью программы является повышение комфорта, функциональности, безопасности и эстетики общественного пространства.

ВЫСТУПИЛ: Н.П.Коновалов -  депутат Совета депутатов, председатель комиссия по бюджету, экономике, промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, благоустройству муниципального образования «Техникумовское» с предложением о внесении следующих изменений:

1) в разделе 2.  пункта  10. после слов  «летним кафе,»  дополнить «магазины»;
2) в разделе 3. пункта 3.3. подпункта 3.3.1. после слов «образовательных учреждений,» добавить  «культурно-развлекательных центров, медицинских учреждений,»;
3) в  разделе 5. пункта 5.4. добавить подпункт 5.4.6 следующего содержания «содержание земельных участков перед домовладением, своевременная уборка  бытового мусора, обкашивание, освобождение от сорной растительности, деревьев и кустарников»;
4) в разделе 15. пункта 15.8. после слов «сельских лесов,» внести слово «парков»;
5) внести в Правила благоустройства раздел  по содержанию сельскохозяйственных животных, птиц и пчёл.
ВЫСТУПИЛ: В.Ю. Первушин -  Глава муниципального образования «Техникумовское»,   предложил принять предложенный проект вносимых изменений и дополнений в Правила  благоустройства  муниципального образования  «Техникумовское». Кто за  данное предложение, прошу проголосовать.

Проголосовали: «За» - 4 чел. (единогласно), «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Представленный  проект  «Правила благоустройства муниципального образования «Техникумовское»  Алнашского  района  Удмуртской  Республики»  утвердить на ближайшей сессии Совета депутатов муниципального образования «Техникумовское».

Председатель                                                     В.Ю. Первушин

Секретарь                                                           А.В. Сысоев